РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Управление образования

администрации города Ставрополя

Ставропольского края

ПРИКАЗ

            13.03.2013                                                                           № 132-ОД
О проведении городского

интеллектуального
турнира младших

школьников «Учись, твори,
развивайся!»

В целях выявления талантливых, интеллектуально и творчески одаренных детей, их поддержки и поощрения, реализации                                     их потенциальных способностей

ПРИКАЗЫВАЮ:

         1. Провести городской интеллектуальный турнир младших школьников «Учись, твори, развивайся!» 20 апреля 2013 года  на базе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения лицея № 23 города Ставрополя.

         2. Утвердить:

         2.1. Положение о городском интеллектуальном турнире «Учись, твори, развивайся!» согласно приложению 1.

         2.2. Состав городского жюри интеллектуального турнира  «Учись, твори, развивайся!» согласно приложению 2.

         2.3. Смету расходов на проведение городского интеллектуального турнира  «Учись, твори, развивайся!» согласно приложению 3.

         3. Поручить планово-экономическому отделу управления образования администрации города Ставрополя перераспределить плановые  назначения муниципальному бюджетному учреждению «Городской информационно-методический центр города Ставрополя», предусмотренные ФКР 0709 КЦСР 4360910 согласно утвержденной смете  расходов.
         4. Поручить муниципальному бюджетному учреждению «Городской информационно-методический центр города Ставрополя» оплатить расходы на проведение городского интеллектуального турнира младших школьников «Учись, твори, развивайся!» в соответствии с утвержденной сметой расходов за счет средств, предусмотренных в бюджете отрасли «Образование» на 2013 год.
           2

          5. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений:
          5.1. Обеспечить явку участников городского интеллектуального турнира младших школьников «Учись, твори, развивайся!»  согласно заявке.

5.2.    Директору муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  лицея № 23 города Ставрополя Стофорандову Я.Н. обеспечить проведение интеллектуального турнира младших школьников «Учись, твори, развивайся!».

          6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя руководителя управления образования администрации города Ставрополя Попцову О.С.
Руководитель управления образования

администрации города Ставрополя                                            Е.П.Букша
                                                                                      Приложение 1
                                                                         к приказу  управления образования

                                                                         администрации города Ставрополя

                                                                          от  13.03.2013      № 132-ОД
ПОЛОЖЕНИЕ

интеллектуального турнира младших школьников

«Учись, твори и развивайся!»

1. Общие положения

1.1. Городской интеллектуальный турнир младших школьников «Учись, твори, развивайся!» (далее турнир) проводится муниципальным бюджетным учреждением «Городской информационно-методический центр города Ставрополя».

       1.2. Турнир направлен на выявления талантливых и интеллектуально одаренных детей, их поддержки и поощрения, реализации их потенциальных способностей.

Цели и задачи:

- Выявить талантливых и интеллектуально одаренных детей для дальнейшей поддержки, развития и реализации их потенциальных способностей;

- Определить уровень общих интеллектуальных способностей учащихся 4-ых классов общеобразовательных учреждений города (рефлексии, анализа, планирования);

- Способствовать повышению культуры общения детей развитию их коммуникативных навыков; повышению статуса учебно–познавательного процесса начальной школы; обмену педагогическим опытом учителей начальных классов.

2. Участники турнира

2.1. Учащиеся четвертых классов общеобразовательных учреждений города Ставрополя, обучающиеся по традиционным программам и развивающим системам обучения начальной школы.

2.2. Основанием для регистрации участников турнира   является предоставление заявки, заверенной руководителем общеобразовательного учреждения.

3.  Порядок оформления участия

        3.1. Нормативным основанием для проведения турнира является приказ руководителя управления образования администрации города Ставрополя.

3.2. Руководители      общеобразовательных     учреждений      города предоставляют в городской информационно – методический центр города Ставрополя заявку на участников турнира, согласно заявленной формы.

3.2. В турнире принимают участие учащиеся (команда), представляющие отдельное общеобразовательное учреждение. Команда состоит из четырех учащихся четвертых классов начальной школы.
3.3. Команда формируется по количеству учебных предметов, представленных в программе турнира: математика, русский язык, литературное чтение, окружающий мир. По каждому виду предметных заданий турнира команда представляет по одному участнику.

3.4. Основные требования к подготовке команд: эмблема, форма одежды.

4. Этапы и место проведения турнира

4.1. Турнир проводится в два этапа:

- школьный;

- городской.

4.2. Городской этап проводится ежегодно в апреле месяце на базе муниципального общеобразовательного учреждения города Ставрополя, согласно порядку проведения турнира. Время выполнения работы -                 1 астрономический час.
4.3. Команда учащихся в составе четырех человек прибывает на место проведения турнира в сопровождении руководителя.

        5.  Поощрение победителей конкурса

5.1. Награждение победителей турнира осуществляется управлением образования администрации города Ставрополя и городским информационно-методическим центром города Ставрополя.

5.2. По каждому из четырех предметов определяются три призера, определяется командное первенство.

Призеры турнира награждаются дипломами и ценными подарками.

5.3. Опубликование результатов  турнира в Интернете  происходит          в течение двух дней после проведения турнира.  Награждение  победителей и призеров осуществляется    в течение  пяти дней после проведения турнира.

                                                                    Приложение 2
                                                                   к приказу управления образования

                                                                   администрации города Ставрополя

                                                                   от  13.03.2013     №  132-ОД
СОСТАВ

жюри городского интеллектуального турнира учащихся начальной школы «Учись, твори, развивайся!»
	Дегтярева Марина

Николаевна
	-  директор муниципального бюджетного учреждения «Городской информационно-методический центр города Ставрополя», председатель

	Члены жюри:

	Кривенко Людмила

Петровна
	- заместитель директора по учебно-воспитательной работе, учитель начальных классов  муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной  школы  № 28 города Ставрополя

	Кулешина Людмила

Яковлевна
	- учитель начальных классов муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы
№ 34 города Ставрополя

	Мохова  Марина

Михайловна
	-  старший методист муниципального бюджетного учреждения «Городской информационно-методический центр  города Ставрополя»

	Николенко Татьяна Александровна
	- учитель начальных классов  муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения гимназии № 3 города Ставрополя

	Русина Ирина

Валентиновна
	- учитель начальных классов  муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения гимназии № 3 города Ставрополя

	2

	Серова Ирина

Евгеньевна
	-  учитель начальных классов
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения кадетской школы имени генерала

Ермолова А.П. города Ставрополя

	Сотникова Лилия

Анатольевна
	- заместитель директора по учебно-воспитательной работе, учитель начальных классов муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения лицея № 23 города Ставрополя

	Фомина Наталья

Владимировна
	- заместитель директора по учебно-воспитательной работе  муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения гимназии № 30 города Ставрополя

	Шутченко Ольга

Борисовна
	-  учитель начальных классов муниципального общеобразовательного учреждения гимназии № 12 имени Белоконя В.Э. города Ставрополя, руководитель городского методического объединения учителей начальных классов